
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Pregão Eletrônico nº 00133/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Indaiatuba, CNPJ - 44.733.608/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Natalia Alves dos Reis, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Catia de Freitas Silva Leite, Everton Elias Martins e Vera Lucia da Silva, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS , conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda, CPF/CNPJ:  44.734.671/0001-51, ME/EPP:   Não
INDMED HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ:  24.614.797/0001-85, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - ARAMIN 10MG 1ML; AMPOLA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:10:24
Valor da Oferta: 5,01
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 02/09/2020 09:08:51 4,90

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - ATRACURIO, BESILATO 25MG 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - DEXTROCETAMINA 50MG/ML; AMPOLA 2ML 



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:10:57
Valor da Oferta: 13,76
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - ETOMIDATO 2 MG/ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:14:25
Valor da Oferta: 18,97
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 02/09/2020 09:33:55 18,79

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - FENTANILA, CITRATO 78,5 MCG/ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:15:05
Valor da Oferta: 14,75
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - MIDAZOLAN 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 10ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:15:36
Valor da Oferta: 36,14
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 02/09/2020 09:44:57 30,40

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - PANCURÔNIO 2MG/ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - PROPOFOL 10MG/ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:16:11
Valor da Oferta: 42,58
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 02/09/2020 09:47:45 32,63

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - ROCURONIO, BROMETO 10 MG/ML, FRASCO AMPOLA COM 5ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:16:36
Valor da Oferta: 51,23
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 02/09/2020 09:52:58 45,44

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - ROPIVACAINA 1%; AMPOLA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 28/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:16:58
Valor da Oferta: 57,45
Marca do Produto: CRISTÁLIA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda 44.734.671/0001-51 02/09/2020 09:55:36 49,83

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 11 - SUXAMETONIO 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 12 - TORAGESIC EV; 30MG/ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: INDMED HOSPITALAR EIRELI
CPF/CNPJ: 24.614.797/0001-85
Data Registro Oferta: 31/08/2020
Hora Registro Oferta: 13:54:56
Valor da Oferta: 6,53
Marca do Produto: Toragesic - E.M.S S/A
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 13 - TRANSAMIN INJETAVEL; AMPOLA 5ML 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 02/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:08:51
Valor da Oferta: 4,90

Descrição do Produto: ARAMIN 10MG 1ML; AMPOLA
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: 4,90
Quantidade: 75,00
Informação Complementar:  



Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 02/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:33:55
Valor da Oferta: 18,79

Descrição do Produto: ETOMIDATO 2 MG/ML
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: 18,79
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 02/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:44:57
Valor da Oferta: 30,40

Descrição do Produto: MIDAZOLAN 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 10ML
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: 30,40
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 02/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:47:45
Valor da Oferta: 32,63

Descrição do Produto: PROPOFOL 10MG/ML
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: 32,63
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 02/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:52:58
Valor da Oferta: 45,44

Descrição do Produto: ROCURONIO, BROMETO 10 MG/ML, FRASCO AMPOLA COM 5ML
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: 45,44
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:  



Número do Lote: 10
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda
CPF/CNPJ: 44.734.671/0001-51
Data Registro Oferta: 02/09/2020
Hora Registro Oferta: 09:55:36
Valor da Oferta: 49,83

Descrição do Produto: ROPIVACAINA 1%; AMPOLA
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: 49,83
Quantidade: 60,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 12
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: INDMED HOSPITALAR EIRELI
CPF/CNPJ: 24.614.797/0001-85
Data Registro Oferta: 31/08/2020
Hora Registro Oferta: 13:54:56
Valor da Oferta: 6,53

Descrição do Produto: TORAGESIC EV; 30MG/ML
Marca: Toragesic - E.M.S S/A
Valor Unitário: 6,53
Quantidade: 450,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 57hs, do dia 02 de setembro de 2020, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00133/2020, foi homologado em 02 de setembro de 2020 as 14:35 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Natalia Alves dos Reis

Equipe de Apoio

___________________________________________
Catia de Freitas Silva Leite, Everton Elias Martins e Vera Lucia da Silva 


